 140 v1.2 / Änderungen vorbehalten
Der CO2-Fühler EE871 besticht durch einen großen Messbereich bis
10000ppm und kleinste Gehäuseabmessungen.
Die digitale E2-Schnittstelle ermöglicht eine einfache Abfrage und
Weiterverarbeitung der Messwerte und eine individuelle Konfiguration
des Messfühlers. Die Messung basiert auf Infrarot Technologie (NDIR).
Auf Grund der verwendeten 2-Strahl CO2-Messzelle ist der EE871 war-
tungsfrei. Alterungseffekte werden automatisch kompensiert und eine

grau........Schirm
Abmessungen (mm)
Bestellbeispiel
Zubehör
EE871-02C2E
Messbereich: 0...2000ppm
Typ: CO2
Ausgang: E2 interface
Filter: PTFE-Filter
1...GND
2...+UB
3...DATA
4...CLOCK
M16x1.5
96
18
,5
M12x1
MESSBEREICH TYP AUSGANG FILTER
0...2000ppm (02) CO2 (C) E2 interface (2) PTFE-Filter (E)
0...5000ppm (05)
0...10000ppm (10)
EE871-
EE87x Testboard (HA011010)
Montageflansch (HA010212)
E2 auf Analog/Modbus Konverter - HA011014
Der E2 auf Analog/Modbus Konverter wandelt das digitale Ausgangs-
signal des EE871 auf eine gewünschte Ausgangsgröße um.
Zusätzlich zu dem gängigen Strom- und Spannungsausgang kann auch
die Option Modbus RTU gewählt werden.
Schnittstellenparameter können auf der Platine direkt durch Jumper
eingestellt werden.
Technische Daten
 Versorgungsspannung 10-35V DC
     10-28.8V AC
 Versorgungsstrom 300mA bei 10V DC
    120mA bei 24V DC
 Ausgang  Spannung 0-10V  -1mA < IL < 1mA
   Strom 4-20mA RL < 500Ohm
   Digital Modbus RTU
 Abmessung  78 x 48 mm
Bestellbeispiel
Position 1: Position 2 (optional): Position 3 (optional):
EE871 E2 auf Analog/Modbus Konverter  Verbindungskabel EE871 ↔ Konverter
siehe Bestellinformation HA011014   - 1m  HA010809
EE871-xxxx     - 5m  HA010811
     - 10m  HA010812
HA011014